¹¹ Ἰσ. ἐπὶ τῇ τοῦ προτέρου τελευτῇ.

A lore et luctu sunt, comam alunt ; ille vero ampu-
tabat. Quid ita ? quoniam lugenti studium erat,
ut habitum et cultum corporis in contrarium mu-
taret : quare ubi in honore est coma, tonsus ca-
pillus doloris significatio est. Vestes autem lacera-
vit, habitu quidem externo, propter mœroris acer-
bitatem læctum simulans, reipsa autem, vestem ad
luctam exuens, et ad certamen se totum accin-
gens, ut cum adversario, tanquam nudus athleta,
congradi posset.

VERS. 20, 21. « Et procumbens humi adoravit
Dominum, et dixit : Ipse nudus egressus sum de
utero matris meæ, nudus et revertar illuc. »

Hic ipse Jobus, plagam accipiens, non indignus,
oculos diaboli confixit ; et jaculis ab eo sæpius pe-
titus, pharetram ejus exinanivit universam : tenta-
tionum omne genus, et unumquodque quidem,
cum summa patientia perpressus est. In iis quæ in
vita molesta sunt, et habentur, præcipue sunt,
egestas, et morbus, et orbitas liberorum, et insur-
rectio inimicorum, et amicorum improbitas, et
fames, et carnis cruciatus assidui, et convicia, et
calumniæ, et improbæ existimationis possessio :
atque hæc omnia, in unum corpus, unamque ani-
mam effusa sunt, et, quod gravius est, nec opinan-
tem invaserunt. Quod autem loquor, id est ejus-
modi : Qui ab egentibus parentibus procreatus est,
et in pauperi domo educatus, is quasi exercitatione
ac meditatione assuetus, paupertatis molestiam
levius tulerit : qui vero facultatibus multis abun-
dat, et divitiarum copia affluit, si repente in con-
trariam fortunam incidat, mutationem haud facile
sustinuerit ; quæ inexperto subito ingruens, diffi-
cilior et molestior apparet. Ad hæc, homo obscu-
rus, et obscure loco natus, qui in perpetuo cou-
temptu despiciatus vixit, licet convicio et contu-
melia grandi afficiatur, non tamen commovetur :
qui vero excelsa gloria fruitur et omnium satellitio
stipatus ambulat, qui in omnium ore est et ubique
cum nominis celebritate prædicatur, si ad igno-
miniam et vililitatem dilabatur, idem patitur omnino
quod ille qui ex locuplete repentino casu pauper
evasit. Præterea qui liberos amittit, quamvis orbe-
ter omnibus, non tamen uno eodemque tempore
qui superstites sunt, pro defunctis solatium ei præ-
bent : et si restincto dolore qui e primi interitu
contractus erat, post temporis aliquod intervallum
secundi obitus coningat, acerbitas casus hac rati-
one nonnihil minuitur ; non enim recens adhuc
ulcus offendit, sed obducta cicatrice sedatum
plano et consopitum, quod ad dolorem extenuan-
dum multum valet. Hic autem suum illum chorum
omnem, uno temporis momento, genere mortis
acerbissimo abreptum vidit : nam et violentus erat
interitus, et immaturus. Temporis vero locique ratio
dolori non parvum incrementum addidit ; convivii
enim tempore. et in ædibus quæ peregrinis et ad-